




d o GEDOK Bonn
Gemeinschaft der Künstlerinnen
und Kunstförderer e.V.
Gruppe Bonn
www.gedok-bonn.de
kunst@gedok-bonn.de

Die GEDOK (Verein der Gemeinschaften der Künstlerinnen und 
Kunstförderer e.V.) ist die bundesweit größte Künstlerinnenvereinigung. 
Sie wurde 1926 von Ida Dehmel in Hamburg gegründet.Derzeit gibt es 
23 Regionalgruppen.

Die Gründung der GEDOK Bonn 1952 war ein Wagnis. Heute 
sind 180 Künstlerinnen der Sparten Bildende Kunst, Angewandte 
Kunst, Literatur und Musik sowie Kunstförderer in ihr organisiert. Die 
Aufgabe des Vereins besteht darin, professionelle Künstlerinnen in ihrer 
Arbeit zu fördern, ihnen eine Öffentlichkeit zu schaffen und ihre Interessen 
zu vertreten.Hauptinhalt der GEDOK Bonn ist die Organsation von 
themenorientierten Ausstellungen, Lesungen und Konzerten.

Die GEDOK erhält keine kontinuierliche institutionelle Förderung. Deshalb 
ist das Engagement von Sponsoren und Mäzenen von entscheidender 
Bedeutung für eine erfolgreiche Weiterentwicklung der kulturellen Aktivitäten 
der GEDOK Bonn.



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ursula Adrian-Riess
adrian-riess@t-online.de
www.adrian-riess-art.de

Brigitte Angerhausen 
brigitte@angerhausen.org 
www.angerhausen.org 

Iris Adomeit 
irisgeislar@gmail.com 

Wanderdüne  
Digitalfoto 
30x40cm          220€ o.R.

Was uns davon fliegt  
Acryl auf Leinwand 
100x100cm        1.400€ 

Schreie der Vergessenen  
Acryl auf Leinwand 
80x60cm                    900€ 

3 x 3 
Klangdesign / Videoarbeit 
8 Min.                      8.400€  

Welkende Schönheit
Fotografie
80x60cm          420€ 

Ellen R. Dornhaus 
ellen.dornhaus@online.de 
www.ellendornhaus.de 

 
 

 

 

Simone de Saree 
sdsaree@icloud.com 
www.simonedesaree.de 



 

 

 

 

Alles gut 
Stahlblech, geschweißt 
550x140cm        480€ 
 

Das Auto der Prinzessin 
Fotoarbeit
30x45cm                   390€ 

Sabine A. Hartert 
sabineahartert@gmail.com 
www.sabine-a-hartert.de 

Flüchtiges Jetzt 
Tusche, Tinte, Gouache, Papier 
84,1x59,4cm                 950€ 
 

Anja Eichen 
info@schriftkunsteichen.com 
www.schriftkunsteichen.com 

Irmelis Hochstetter 
i.hofstetter@arcor.de

ohne Wort 
Fotoarbeit
20x30cm                   250€ 

Abgestellt 
Fotoarbeit
30x40cm                   390€ 

Zu vermieten 
Fotoarbeit
30x40cm                   390€ 

Dies Irae 
Stahlblech, geschweißt 
180x140x140cm       1.200€ 
 



 

 

 

 

 

Hope and Tomorrow 
Digitaldruck auf Stoff 
je 160x60cm      je 600€ 

 

Irmgard Hofmann 
kontakt@kava-design.de 
www.irmgard-hofmann.com 

 

  

 
ohne Titel 
Acryl auf Leinwand 
120x100cm           1.800€ 

Silke Huchler 
sihu@gmx.de
www.silkehuchler.de

 
 
Geliebt  
Buntstift auf Fineart Papier 
40x40cm               1.150€ 

 

 

Birgit Leinemann 
art@birgitleinemann.de
www.birgitleinemann.de

 

 

Vater und Tochter 
Leimfarbe auf Leinwand 
75x60cm               500€ 

Klara Lempert 
klaralempert@sehohrkester.de  
www.klara-lempert.de 



Abgrund 
Acryl auf Leinwand 
90x110cm             2.000€ 

 
 

 

Christine Ludwigs 
christine.ludwigs@web.de  
www.christineludwigs.com 

 

 

Bodens(ch)atz  
Photomalerei 
80x120cm             1.200€ 

Astrid Meiners-Heithausen 
art@astrid-meiners-heithausen.de 
www.astrid-meiners-heithausen.de

Flugrost  
Photomalerei 
80x120cm             1.200€ 

Oxidanien  
Photomalerei 
80x120cm             1.200€ 

 

 
Morphose 
Mischtechnik
51x51x50cm         1.900€ 

Jeannette de Payrebrune 
info@payrebrune-art.de 
www.payrebrune-art.de 



 

 

 

 

Verkehrte Welt 
Spiegel, Aluverchromt, Panzer 
50x70cm                      850€ 

on the (dance) floor 
Acryl auf Leinwand 
150x190cm            4.600€ 
 

Veronika Rappaport 
veronika@rappaport.de 
veronika.rappaport.de

  

 

 

Ricarda Rommerscheidt 
rrommerscheidt@gmail.com
www.rommerscheidt.com

Engel mahnen 
Metall, Granathülsen, Federn 
220x220x220cm                  3.500€ 

 

 
coronation of mankind  
Zedernholz gebeizt 
29,5x32,5x15cm           2.000€ 

 

 

Brigitte Schlombs 
b.schlombs@t-online.de
www.skulpturen-bonn.de

still connected  
Fundholz 
60x28x28cm                 3.500€ 



 

 

 

 

Only five Minutes (5x)  
Tusche auf Aquarellpapier 
je 50x40cm              je 420€ 
 

Angelika Schneeberger 
angelika.schneeberger@koeln.de  
www.angelika-schneeberger.de

Paradise not lost (1-8) 
Makro Fotografie, Hahnemühlen Pa. 100 % Baumwolle 
je 20x30cm            je 75€ 

 

 

 

 

Cecilia Szabó 
csz@ceciliaszabo-art.com 
www.ceciliaszabo-art.com 

  

 
Zwischen Welten  
Öl auf Leinwand 
80x60cm               980€ 
 

Christine Theile 
info@christine-theile.de 
www.christine-theile.de



 

 

 

  

 
 

Jugend  
Bronze 
101x19x33cm          4.700€ 
 

Nichts ist statisch 
Kohle auf Papier 
100x80cm              je 650€ 

Louvre (3x)  
Polycromos 
DIN A 3                je 595€ 
 

Helga Thomas-Berke 
helga.thomas-berke@gmx.de 
 

Gisela Thielmann 
Gisela.thielmann@t-online.de 

www.giselathielmann.de 

 
 

  

 Katja Zander 
katja.zander@web.de 

www.katjazander.de





 

Museum Boppard, Kurfürstliche Burg, Burgplatz 2, 56154 Boppard
Tel. 06742/8015984, museum@boppard.de

www.museum-boppard.de

Öffnungszeiten: Di. - Fr. 10 - 17 Uhr   Sa. - So. 11- 18 Uhr
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